
 

Decreto Dirigenziale n. 106 del 09/10/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 1 Istruzione, Educazione permanente, Promozione culturale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA 200/2013 - ASSE IV - O.SPECIFICO I.1) - OB.OPERATIVO I.1.3)  "

INTERVENTI FINALIZZATI ALL'INTEGRAZIONE E AL POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA

DI ISTRUZIONE PER L'INNALZAMENTO DEL LIVELLO DELLA QUALITA' DELLA SCUOLA

IN CAMPANIA" - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

• la Regione Campania, con la DGR n. 368 del 17/07/12,"Interventi finalizzati all'integrazione e al 
potenziamento dell'Offerta di Istruzione per l'innalzamento del livello della qualità della Scuola in 
Campania" ha approvato la programmazione di interventi finalizzati all'integrazione ed al 
potenziamento dell'offerta di istruzione per l'innalzamento del livello di qualità della scuola in 
Campania;   

• con  il Decreto Dirigenziale n° 2 del 06/02/2013 il  Dirigente del Settore Istruzione ha approvato 
l'Avviso, rivolto agli Istituti Secondari di Secondo grado, per la realizzazione degli interventi ex 
DGR n. 368 del 17/07/2012  POR FSE 2007/2013 - Asse IV - Obiettivo Specifico i.1) -  Obiettivo 
Operativo i.1)3 "Interventi finalizzati all'integrazione e al potenziamento dell'Offerta di Istruzione 
per l'innalzamento del livello della qualità della Scuola in Campania; 

• con il Decreto Dirigenziale n° 18 del 13/03/2013 so no stati riaperti i  termini per la presentazione 
delle istanze concedendo ulteriori 10 giorni dalla data della pubblicazione del citato Decreto 
Dirigenziale; 

• con il Decreto Dirigenziale n° 70 del 25/07/2013 il  Dirigente del Settore Istruzione ha preso atto 
delle istanze pervenute e approvato l'elenco degli Istituti ammessi a finanziamento; 

 
 
CONSIDERATO  che  

a) possono avviare le attività progettuali e accedere al predetto finanziamento gli Istituti Scolastici 
inseriti nell'elenco degli Istituti che avranno restituito la Convenzione nei modi e nei tempi previsti 
dalla stessa; 

b) il formulario allegato all'Avviso approvato con  DD 2 del 6/02/2013, per mero errore materiale, 
non riportava i loghi prescritti dal Manuale delle Procedure di Gestione relativamente agli obblighi 
di pubblicità;  

 
RITENUTO 

1. di dover approvare la Convenzione (All.1)  che è parte integrante del presente Decreto, che 
impegna la Regione Campania, da una parte, e l'Istituto Beneficiario, dall'altra, al rispetto delle 
procedure e della tempistica indicate nell'Avviso di cui al DD 2 del 06/02/2013, nonché delle 
disposizioni di cui al Manuale delle Procedure dell’AdG di cui al DD 160/2011; 

2. di dover inserire nella Convenzione di cui all'allegato 1 - articolo 4, in ottemperanza agli obblighi 
di pubblicità, la seguente dicitura: "Ai sensi delle disposizioni sopra richiamate il Beneficiario, con 
la sottoscrizione del presente atto, dichiara di essere a conoscenza che le attività ex DD. 02 del 
06/02/2013 "Approvazione dell’Avviso rivolto agli Istituti Secondari di Secondo grado per la 
realizzazione degli interventi ex DGR n. 368 del 17/07/2012  POR FSE 2007/2013 - Asse IV - 
Obiettivo Specifico i.1) -  Obiettivo Operativo i.1)3 "Interventi finalizzati all'integrazione e al 
potenziamento dell'Offerta di Istruzione per l'innalzamento del livello della qualità della Scuola in 
Campania" trovano copertura finanziaria sul  POR FSE 2007/2013 - Asse IV - Obiettivo Specifico 
i.1) -  Obiettivo Operativo i.1)3" 

3. di dover stabilire che gli Istituti Beneficiari riceveranno la Convenzione all'indirizzo di posta 
certificata comunicato, restituendola, debitamente firmata digitalmente, all'indirizzo pec del RdO 
indicato nell'allegato 2  oppure, se sprovvisti di firma digitale, consegnandola in forma cartacea, 
provvista di timbro e firma del Rappresentante Legale dell'Istituto, all'ufficio protocollo del Settore 
Istruzione, in entrambi i casi alla Convenzione dovrà essere allegato copia del documento di 
riconoscimento, in corso di validità, del Legale Rappresentante dell'Istituto beneficiario; 
 

RITENUTO, altresì  
a) di dover disporre che il rendiconto delle scuole venga inviato agli STAP territorialmente 

competenti al fine di consentire loro di effettuare i controlli di I livello di competenza, nei termini 
stabiliti dall'allegata Convenzione e dal Manuale dei Controlli di I livello di cui al DD 200/2011 e 
dal DD n. 50 del 20/05/2013, utilizzando i modelli allegati al presente decreto ( All 3/4) ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013



 

 

 
 

b) di dover stabilire che gli STAP siano incaricati altresì del caricamento delle spese rendicontate 
sull’applicativo Bf Web del sistema SMILE FSE; 

 
VISTI: 

• la DGR 170 del 03/06/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio Gestionale anno 2013; 
• il Decreto dirigenziale n. 160 del 29 giugno 2011 con il quale è stato adottato il Manuale delle 

procedure di gestione del P.O.R. Campania FSE 2007 – 2013; 
• il Decreto Dirigenziale n. 200 del 30 settembre 2011 con il quale  è stato adottato il Manuale dei 
     Controlli di I livello del P.O.R. Campania FSE 2007 – 2013; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Istruzione, Educazione permanente e 
promozione culturale e sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Dirigente di Servizio; 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 
 
 

a) di approvare la Convenzione (All. 1) che è parte integrante del presente Decreto, che impegna la 
Regione Campania, da una parte, e l'Istituto Beneficiario, dall'altra, al rispetto delle procedure e 
della tempistica indicate nell'Avviso di cui al DD 2 del 06/02/2013, nonché delle disposizioni di cui 
al Manuale delle Procedure dell’AdG di cui al DD 160/2011; 

b) di inserire nella Convenzione di cui all'allegato 1, all'articolo 4, in ottemperanza agli obblighi di 
pubblicità la seguente dicitura: "Ai sensi delle disposizioni sopra richiamate il Beneficiario, con la 
sottoscrizione del presente atto, dichiara di essere a conoscenza che le attività ex DD. 02 del 
06/02/2013 "Approvazione dell’Avviso rivolto agli Istituti Secondari di Secondo grado per la 
realizzazione degli interventi ex DGR n. 368 del 17/07/2012  POR FSE 2007/2013 - Asse IV - 
Obiettivo Specifico i.1) -  Obiettivo Operativo i.1)3 "Interventi finalizzati all'integrazione e al 
potenziamento dell'Offerta di Istruzione per l'innalzamento del livello della qualità della Scuola in 
Campania" trovano copertura finanziaria sul  POR FSE 2007/2013 - Asse IV - Obiettivo Specifico 
i.1) -  Obiettivo Operativo i.1)3"; 

c) di stabilire che gli Istituti Beneficiari riceveranno la Convenzione all'indirizzo di posta certificata 
comunicato, restituendola, debitamente firmata digitalmente, all'indirizzo pec del RdO indicato 
nell'allegato 2  oppure, se sprovvisti di firma digitale, consegnandola in forma cartacea, provvista 
di timbro e firma del Rappresentante Legale dell'Istituto, all'ufficio protocollo del Settore 
Istruzione, in entrambi i casi alla Convenzione dovrà essere allegato copia del documento di 
riconoscimento, in corso di validità, del Legale Rappresentante dell'Istituto beneficiario; 

d) di disporre che il rendiconto delle scuole venga inviato agli STAP territorialmente competenti al 
fine di consentire loro di effettuare i controlli di I livello di competenza, nei termini stabiliti 
dall'allegata Convenzione e dal Manuale dei Controlli di I livello di cui al DD 200/2011 e dal DD n. 
50 del 20/05/2013, utilizzando i modelli allegati al presente decreto ( All 3/4) ; 

e) di  stabilire che gli STAP siano incaricati altresì del caricamento delle spese rendicontate 
sull’applicativo Bf Web del sistema SMILE FSE; 

f) di trasmettere il presente atto al Settore competente per la stampa sul BURC ai fini della 
pubblicazione ai  sensi del D.Lgs.vo n. 33/2013, art. 26 e 27, all'Assessore all'Istruzione, 
Educazione permanente e promozione culturale, al Capo del Dipartimento per l’Istruzione, la 
Ricerca, il Lavoro, le Politiche Culturali e le Politiche Sociali,  al Coordinatore dell'AGC 17, 
all'Autorità di Gestione, ai Dirigenti STAP;  

g) di stabilire che la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sulla home page regionale 
vale come notifica ai soggetti interessati. 

 
Dott. Raffaele Balsamo                 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013


	BURC n. 56 del  14 Ottobre 2013

